
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2098 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

PORTARIA N° 019/2024 ........................................................................................................ 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 013/2023 ........................................................................................................ 3 

PORTARIA Nº 014/2024 ........................................................................................................ 4 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2098 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA N° 019/2024 

 
PORTARIA N° 019/2024 
DATA: 22/01/2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM 
O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e LEI MUNICIPAL Nº 2099/2023, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – Constituir a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

PERMANENTE, composta pelos seguintes membros: 
 

1. ANTONIO MARCELINO GARCIA 

2. EVERSON ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI  

3. ELAINE MANO DOMINGUES  

 
 

Art. 2º. – A COMISSÃO terá como atribuições o acompanhamento e 
tramites de licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar atividades necessárias ao 
bom andamento do certame até a homologação, no exercício de 2024.  

 
Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação.  
 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos 
vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.  
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito municipal 

 

 
 
 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2098 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 013/2023 

 

PORTARIA Nº 013/2023 

DATA: 23/01/2024 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Constituir a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS, 

composta pelos seguintes membros: Elizangela Aparecida Navarro Nochi Constantini /CPF nº. 

917.xxx.xxx-00, Marícia Elizangela Salve Colauto/CPF nº. 019.xxx.xxx-01, Juliana dos 

Santos Nicolini/CPF nº. 067.xxx.xxx-12; para sob a presidência do primeiro, efetuarem a 

avaliação e emissão de parecer das amostras apresentadas pelas empresas previamente 

classificadas nos certames licitatórios desta Autarquia, no exercício de 2024.  

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor a partir do dia01/01/2024. 

 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do 

Paraná, aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2024. 

 

 

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA 

Presidente AMEC 

DEC 048/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2098 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 014/2024 

 

PORTARIA Nº 014/2024 

DATA: 23/01/2024 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA ELIANA SAPATINI 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS,  

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder férias pelo período compreendido entre 29/01/2024 

a 27/02/2024 por 30 (trinta) dias, a servidora municipal abaixo relacionada: 

 

 Nome Padrão RG Cargo 
Período 

Aquisitivo 
Regime 

ELAINE HARKUSZ 
 

9.xxx.808-x 
Professor Ed. 

Infantil 
2023/2024 Estatutária 

 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do 

Paraná, aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Autarquia Municipal de Educação 

 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-01-23T16:17:22-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




